REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHIES
OPSTINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

ANEKS KONTRATE
Numri 1 aneks kontratés:!: 626-24-4569-5-2-5/C165

Komuna e Mamushés, té cilén e pérfagéson Gazmend Gashi né cilésinég e Udhéhegésit té Sektorit te
Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané:

Dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K. me nr. té biznesit:
810842668 selia né Prishtiné dhe Infra-Pius SH.P.K. me nr. té biznesit 810175225 selia né
Llapnasellé, té cilét né bazé t€ marréveshjes sé grupit i pérfaqéson z. Arlind Buzhala né
cilésiné e Drejtorit t¢ O.E. AAB CONSTRUCTION SH.P.K. (né vazhdim “Kontraktuesi™),
né anén tjetér, jan€ pajtuar té lidhin njé ancks kontraté publike pér puné shtesé té shénuara mé
poshte:

“NDERTIMI DHE ASFALLTIMI I RRUGES SKACKA YOLU RR. MAMUSHE-
MEDVEC”-Puné shtesé me numér identifikues: 626-24-4569-5-2-5 dhe nr. té brendshém
626-24-007-5-2-5

Neni 1 [énda

Lénda e kontratés ka t€ béjé me kryerjen e punéve shtesé pér ndértimin dhe asfaltimin e rruges

lokale Skacka Yolu né Mamushé, menjéharé pas nénshkrimit té késaj aneks kontrate, sipas (23
pozicioneve t€ punéve shtes¢ té cilat jané aprovuar nga Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési | Sh=\ K

1 drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés si dhe Kryetari i Komunés dhe pér té cilat &shté njoftuar
edhe KRPP né€ baz€ t€ Ligjit nr. 04/L-042 neni 35.1. pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092. '

Punct do t€ kryhen brenda afatit prej 10 (dhjeté) ditéve té punés.

N¢ emer t€ kesaj aneks kontrate Operatori Ekonomik do ti kryej punét si né vijim:

PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES NE RRUGEN SKACKA YOLU —Puné shtesé.

Paramasa dhe parallogaria -Punét shtesé

I 1y lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet ¢ aturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Nr. Punimet tokésore Njésia Sasia

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé III-IV .deri né thellésiné dhe me gjeresi té
nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té
dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré ;
N€ kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja ¢ léshesave
(tombinave) dhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pergjithshme , si dhe detaleve teknike . Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpaté€s. Dheut i tepér bartet né deponin
meé t€ afért deri 5.0km largési

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né
projekt -

Punét me makineri (90%) m3 1,883.00

Punét me doré (10%) m3 190.00

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer
fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara per
tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600
kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin moduli t&€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

31

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

fraksion 0-63 mm m3 869.00

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion
0-31.5mm, me trashési t€ shtres€s t=10 cm , t& cila i ploté€son kushtet e parapara pér tampon si dhe
nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 ¢cm) dhe
ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli
t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-31.5 mm

4.2 m3 796.95

Neni 2

Kjo aneks Kontrat€ lidhet né mes paléve kontraktuese duke u mbéshtetur né nenin 35 Paragrafi 2.4
pika (ii) t€ LPP-s si dhe n¢ kontratén e datés 24.11.2023 ¢ lidhur ndérmjet Komunés sé

Mamushés si  Autoritet Kontraktues dhe Grupit té€ Operatoréve Ekonomik AAB
CONSTRUCTION SH.P.K. dhe Infra-Plus SH.P.K. té cilét né bazé té marréveshjes
s€ grupit i pérfaqéson z. Arlind Buzhala né cilésiné e Drejtorit té O.E. AAB

CONSTRUCTION SH.P.K. pér projektin me titull: “Ndértimi dhe asfalltimi i rrugés
Skacka Yolu Rr. Mamushé-Medvec”

Palét nénshkruese t€ kontratés pajtohen q€ t€ nénshkruajné kété aneks Kontraté, pér vazhdimin e
punéve shtesé t€ cilat kané dal€ si pasojé e mos parashikimit té sasisé té kérkuar né kontratén bazé.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimiipunéve do té jeté, gjithsejté: 13,673.08 €;
Trembédhjetmijé e gjashtqindé e shtatédhjeté e tre Euro e teté Eurocent.




3.2 Cmimi i punéve éshté dhéné né ofertén financiare t& kontraktuesit. (Cmimi total 1 aneks
kontratés €shté dhéné né euro.

3.3 Cmimi qge i referohet paragrafit 3.1 me larté do té jete e vetmja pagesé q¢€ e ka borxh autoriteti
kontraktues ndaj kontraktuesit sipas aneks kontratés. Ai duhet t& jeté 1 preré dhe nuk mund te
ndryshohet.

3.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e Vecanta té kontratés bazé.

Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén, konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t¢ paqartesis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té perparésisé né té cilin jané
dhéné né kontraté t€ datés 24.11.2023 .

Neni 4 Komunikimet

T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té b&jné me kété aneks kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér, duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe
numrin e saj t€ identifikimit, dhe duhet t€¢ dérgohen me posté, faks, e-mail: ose t& dorézohen
personalisht sipas kontratés baz¢ t€ parapara né Kushtet ¢ Vecanta.

Neni 5 Sigurimi i ekzekutimit

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% apo 1,367.31 EUR pér periudhén prej dyzeté (40)
ditéve.

Neni 6

E hartuar né€ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin. '

Neni 7
Té¢ gjitha nenet tjera té¢ kontratés mbeten né fuqi dhe do té zbatohen sipas kushteve dhe ligjit

té cekur né kontraté té datés 24.11.2023 me numér té prokurimit 626-23-11801-5-2-1/C154
dhe titull: Ndértimi dhe asfalltimi i rrugés Skacka Yolu Rr. Mamushé-Medvec”

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Gazmend Gashi Emri: Arlind Buzhala
Pozita: Udheheqe/s/LSc::ktontt\e\ {’rokurimit Pozita: e Drejtor
Nénshkrimi: /f)\ s i N7, Y Nénshkrimi: | © —+ ?ﬁ/j )
Data: (S8, 2\ \ Data: ©12:06.2024
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REPUBL/KA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI
REPUELIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI —KOMUNA E MAMUSHES
OPETINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

“NDERTIMI DHE ASFALLTIMI | RRUGES SKACKA YOLU RR. MAMUSHE-MEDVEC”-Puné shtesé

626-24-4569-5-2-5
626-24-007-5-2-5

PARAMAS DHE PARALLOGARIA -PUNET SHTESE

Cmimi pér
njési me
TVSH
€

CMIMI TOTAL ME
TVSH €

Nr. Punimet tokésore

Njésia Sasia

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé NI-1V deri né thellesiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha
pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésore dhe térthoré .

Né& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme:, si dhe detaleve teknike . Né& ¢gmim pérfshihet edhe
ngjeshja me cilindér bretkoce (papuge vibruese) té pjeseve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i teper bartet né deponin mé té

- afért deri 5.0km largési
Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt

3

Punét me makineri (90%) m 1,883.00 | € 3.16| € 5,950.28

3.4

Punét me doré (10%)

m? 190.00 | € 1.00| € 190.00

Furnizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shtreses sé rrugéve me zhav
shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara per tampon si dhe

té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kom

orr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
pani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gure té thyer fraksion 0-63
mm

4.1

869.00 | € 5.00 | €

4,345.00

aksion

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punim

shtresés t=10 cm , té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe niv

i i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fr

elizimi dhe nges

0-31.5mm, me trashési té
hja per materialin € bankinave ne te dy anet e

rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4

% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri s

Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kom

pani punékryese éshté e obliguar ta shqy

a té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 .
rtoj testin moduli té& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

menaxheri kontratés.

4.2 |Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gure té thyer fraksion 0-31.5 mm

m? 796.95 4.00)| € 3,187.80

Totali | pergjithshem duke | aplikuar te gjitha taksat dhe tatimet

€ 13,673.08

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK

EMRI | OPERATORIT EKONOMIK

AAB CONSTRUCTION SH.P.K.

ADRESA E PLOTE

Luan Haradinaj Sol 1 Hy.1 nr.4 Prishtiné

PERFAQESUAR NGA:

EMRI & MBIEMRI

Arlind Buzhala
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